
Σελίδα1 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 05 /04  /2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 2838/82157 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX       : 210 92 12 090 
Πληροφορίες: biocides@minagric.gr  
Τηλέφωνο     :210 9287167 
 

ΠΡΟΣ: DELTA GAMMA AGRO ABEE 

Αγ. Σοφίας, Θέση 

Μηλιαδίστα,19300 Ασπρόπυργος 

      E-mail : dgagro@otenet.gr 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) TETRAX 

MICROACTION,  ως προς τα μεγέθη συσκευασίας». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπ’όψη: 

1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ.2. 

2. Το άρθ. 87 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

3. Τη με αριθ. κ.υ.α 4616/52519/2016 (ΦΕΚ Β΄1367) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

4. Τη με αριθ.  κ.υ.α 4829/52048/2012 (ΦΕΚ Β΄1471) με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (ΦΕΚ A΄ 160) ανήκουν 
στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

5. Το ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

6. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 
που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612).  

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Α974653ΠΓ-1ΥΝ



Σελίδα2 

 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε 
οριστική έγκριση στο βιοκτόνο TETRAX MICROACTION. 

8. Τo με αριθ. πρωτ. 2838/82157/23-03-2021 ηλεκτρονικό έγγραφο της εταιρείας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0458 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 
πρωτ. 1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας στο βιοκτόνο προϊόν TETRAX MICROACTION, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα μεγέθη συσκευασίας (τα νέα μεγέθη 
αναγράφονται με έντονη γραφή) και συγκεκριμένα : 
 

Συσκευασία : Είδος - Μέγεθος : 
α. Φιάλες με καθαρό περιεχόμενο 10, 15, 20, 25, 50, 100, 200, 250, 300, 500, 600, 750, 800, 
900 κ. εκ. , 1 λίτρου 
β. Δοχείο των 2, 2.5 , 3, 4, 5 λίτρων 
γ. Βαρέλια των 7.5, 10, 12, 15, 20 και 25 λίτρων 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας. 

 

 
       
   
 

 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6Α974653ΠΓ-1ΥΝ



1 

 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   3-8-2023  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                                                         Αριθ. Πρωτ.: 8140/230284 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ                                        
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150                                                                    
Ταχ. Κώδ.:  176 71 – Καλλιθέα                                                                                                                         
Πληροφορίες: Ε. Θραψανάκη, Α. Καλογήρου                               
Τηλέφωνο: 2109287249, 170  
Email: ethrapsanaki@minagric.gr 
           akalogirou@minagric.gr 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (εντομοκτόνο) 
TETRAX MICROACTION ως προς την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος». 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 69 και το άρθρο 89 παρ.2. 

2. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 
μειγμάτων», όπως ισχύει. 

3. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2022/692 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 16ης Φεβρουαρίου 
2022, για την τροποποίηση, με σκοπό την προσαρμογή στην τεχνική και επιστημονική 
πρόοδο, του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 
μειγμάτων, ο οποίος τροποποιεί την ταξινόμηση και επισήμανση της δραστικής ουσίας 
Piperonyl butoxide. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519 κ.υ.α με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων» (Β΄1367). 

5. Τη με αριθ.  κ.υ.α 4829/52048/2012 με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για την έγκριση 
Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (ΦΕΚ A΄ 160) ανήκουν στους τύπους 
προϊόντων 14 και 18» (Β΄1471) και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού. 

6. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133)  
και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών 
μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612).  

mailto:ethrapsanaki@minagric.gr
mailto:akalogirou@minagric.gr
ΑΔΑ: 65Θ74653ΠΓ-ΙΑ2



2 

 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε 
οριστική έγκριση στο βιοκτόνο (εντομοκτόνο) TETRAX MICROACTION. 

9. Την με αριθ. πρωτ.8140/230284/19-07-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0458 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την αριθ.πρωτ. 
1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας, όπως ισχύει, στο βιοκτόνο προϊόν TETRAX 
MICROACTION (Cypermethrin 10 % β/ο, Piperonyl butoxide 10 % β/ο, Tetramethrin 2% β/ο), 
ως προς την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος και συγκεκριμένα: 

 
Εικονογράμματα κινδύνου: 
 

 
   
Προειδοποιητική λέξη:  ΠΡΟΣΟΧΗ 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας:  
H319  Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό.  

H335  Μπορεί να προκαλέσει ερεθισμό της αναπνευστικής οδού. 

H351  Ύποπτο για πρόκληση καρκίνου.  

Η373  Μπορεί να προκαλέσει βλάβες στο νευρικό σύστημα ύστερα από παρατεταμένη  

           ή επανειλημμένη έκθεση. 

H410  Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

 
EUH066 Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει ξηρότητα δέρματος ή σκάσιμο.  
EUH208 Περιέχει μίγμα των ουσιών 5-cloro-2-metil-2H-isotiazol-3-one (EC No 247-500-7) 
και 2-metil-2H-isotiazol-3-one (EC No 220-239-6) (3:1). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική 
αντίδραση. 

 
Δηλώσεις προφύλαξης: 
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την 
ετικέτα.   

P102 Μακριά από παιδιά.  

P103 Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση.  

P201  Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη χρήση.  
P260  Aποφεύγετε να αναπνέετε αναθυμιάσεις / εκνεφώματα. 

P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.  

P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια/μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/  

          πρόσωπο.  

P391 Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα.  

P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο.  

P501 Διαθέστε το περιεχόμενο και τον περιέκτη σε σημεία συλλογής επικίνδυνων ή ειδικών  

         αποβλήτων. 

 
 

ΑΔΑ: 65Θ74653ΠΓ-ΙΑ2



3 

 

Πρώτες βοήθειες:  
P308+P313 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανότητας έκθεσης: Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε  

γιατρό.  
P305+P351+P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό 

για αρκετά λεπτά. Αν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. 
Συνεχίστε να ξεπλένετε. 

       Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα : Βγάλτε τα λερωμένα ρούχα και πλυθείτε πολύ καλά 
με άφθονο νερό και  σαπούνι.  
Σε περίπτωση κατάποσης: Μην προκαλείτε εμετό. Ζητήστε αμέσως ιατρική συμβουλή. Ποτέ 
μην προκαλείτε εμετό ή χορηγείτε κάτι από στόματος, αν ο παθών δεν έχει τις αισθήσεις 
του ή έχει σπασμούς. 
Σε περίπτωση εισπνοής μεταφέρετε τον ασθενή στον καθαρό αέρα και ζητήστε ιατρική 
συμβουλή.  
 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία.  
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 2107793777  

 
 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1815/54610/19-03-2021 απόφασή μας 
όπως έχει τροποποιηθεί. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ κ.α.α. 

 

 

 Χ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν.: DELTA GAMMA AGRO ABEE, Αγ. Σοφίας, Θέση Μηλιαδίστα, 19300 Ασπρόπυργος. 
 

ΑΔΑ: 65Θ74653ΠΓ-ΙΑ2


	Tetrax ΤΡΟΠΟΙΗΣΗ (2)
	ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ TETRAX (3)



